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KIRISH  

Globallashuv sharoitida metrologiya iqtisodiy, ilmiy-texnik va innovatsion 

taraqqiyotning asosiy infratuzilmaviy tayanchlaridan biri sifatida shakllanmoqda. Zamonaviy 

ishlab chiqarish jarayonlari, yuqori texnologiyalar, raqamli iqtisodiyot hamda xalqaro savdo 

tizimlarining samarali ishlashi o‘lchashlarning aniqligi, ishonchliligi va yagona standartlarga 
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mosligiga bevosita bog‘liqdir. Shu sababli metrologiya nafaqat texnik soha, balki global 

iqtisodiy integratsiyaning strategik elementi sifatida ham qaralmoqda.1 

Bugungi kunda xalqaro savdo munosabatlarida “o‘lchovlarning ishonchliligi” 

(traceability) tamoyili asosiy talabga aylangan. Bu esa mahsulot sifati va xavfsizligini 

ta’minlashda metrologik tizimlarning rolini yanada oshirmoqda. Xususan, sanoat ishlab 

chiqarishida, farmatsevtika, energetika, oziq-ovqat xavfsizligi va ekologik monitoring 

sohalarida aniq o‘lchash natijalari muhim qarorlar qabul qilish uchun asos bo‘lib xizmat qiladi. 

O‘zbekiston Respublikasida metrologiya tizimini xalqaro standartlarga moslashtirish va 

global metrologik tizimga integratsiya qilish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri 

sifatida belgilangan3 Bu yo‘nalishda amalga oshirilayotgan islohotlar milliy iqtisodiyotning 

raqobatbardoshligini oshirish, eksport salohiyatini kengaytirish hamda xalqaro bozorlarda 

texnik to‘siqlarni kamaytirishga xizmat qilmoqda. 

So‘nggi yillarda mamlakatda metrologiya sohasini modernizatsiya qilishga qaratilgan 

qator institutsional o‘zgarishlar amalga oshirildi. Jumladan, milliy etalon bazasini yangilash, 

zamonaviy kalibrlash laboratoriyalarini tashkil etish, o‘lchash vositalarini xalqaro talablarga 

muvofiqlashtirish hamda raqamli metrologiya tizimini joriy etish ishlari izchil olib borilmoqda. 

“O‘zstandart” agentligi va Milliy metrologiya instituti tomonidan olib borilayotgan faoliyat 

natijasida O‘zbekistonning xalqaro metrologik maydondagi o‘rni sezilarli darajada 

mustahkamlandi. Zamonaviy tadqiqotlarda metrologiyaning xalqaro savdo va ilmiy-texnik 

taraqqiyotdagi o‘rni alohida ta’kidlanadi 13 

Shuningdek, O‘zbekistonning BIPM, OIML, COOMET, ISO hamda ILAC/IAF kabi xalqaro 

tashkilotlar bilan hamkorligi kengayib bormoqda. Ushbu hamkorlik milliy metrologiya 

tizimining xalqaro tan olinuvchanligini oshirish, o‘lchash natijalarining global miqyosda qabul 

qilinishini ta’minlash va ilmiy-texnik salohiyatni rivojlantirishda muhim rol o‘ynamoqda. 

Kelgusida metrologiya sohasida raqamli texnologiyalar, avtomatlashtirilgan o‘lchash 

tizimlari va sun’iy intellekt asosidagi nazorat mexanizmlarini joriy etish istiqbollari 

O‘zbekistonning global metrologik integratsiyasini yanada chuqurlashtirishi kutilmoqda. 

Shunga qaramay, milliy metrologiya tizimida xalqaro tan olinuvchanlikni to‘liq 

ta’minlash, zamonaviy raqamli texnologiyalarni keng joriy etish va laboratoriyalar 

kompetensiyasini oshirish bilan bog‘liq qator muammolar saqlanib qolmoqda. 

ASOSIY QISM 

1. Xalqaro metrologik tizimga integratsiyaning nazariy asoslari 

Xalqaro metrologik tizimga integratsiya milliy o‘lchash tizimlarining global standartlar 

bilan uyg‘unlashuvi jarayonini anglatadi. Ushbu jarayonning asosiy maqsadi o‘lchash 

natijalarining turli davlatlarda bir xil talqin qilinishi va ularning xalqaro miqyosda tan olinishini 

ta’minlashdan iboratdir. Metrologik integratsiya SI (Xalqaro birliklar tizimi) asosida qurilgan 

bo‘lib, o‘lchashlarning izchilligi, ishonchliligi va takrorlanuvchanligini ta’minlaydi. Shu bilan 

birga, “traceability” ya’ni metrologik kuzatuvchanlik tamoyili har qanday o‘lchash natijasining 

milliy va xalqaro etalonlarga bog‘langanligini ifodalaydi. Ushbu nazariy asoslar metrologiya 

sohasida global hamkorlikni shakllantirishning fundamental poydevorini tashkil etadi. SI 

birliklar tizimining rivojlanishi va uning ilmiy asoslari fundamental konstantalarga tayanadi 

hamda zamonaviy metrologiyaning poydevorini tashkil etadi (Milton et al., 2010). 

2. O‘zbekistonning BIPM tizimidagi ishtiroki 

O‘zbekiston Respublikasi Metrik konvensiyasiga a’zo davlat sifatida BIPM (Bureau 

International des Poids et Mesures) bilan bevosita hamkorlik qiladi. BIPM xalqaro birliklar 
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tizimini boshqaruvchi eng yuqori ilmiy-metrologik tashkilot hisoblanadi. O‘zbekistonning 

ushbu tizimdagi ishtiroki milliy etalonlarning xalqaro darajada uyg‘unlashuvini ta’minlashga 

xizmat qiladi. So‘nggi yillarda mamlakatda uzunlik, massa, vaqt, elektr va harorat kabi asosiy 

o‘lchash birliklari bo‘yicha milliy etalonlar modernizatsiya qilindi. Natijada o‘lchash 

natijalarining aniqligi oshib, ularning xalqaro tan olinishi uchun zarur shart-sharoitlar yaratildi. 

Xalqaro birliklar tizimining takomillashuvi va qayta ta’riflanishi global metrologik uyg‘unlikni 

ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi 14 

Tarixiy burilish: 13-aprel — O‘zbekiston metrologiyasi uchun muhim sana! 

2025 yil 27 noyabrda O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidan “Xalqaro metrik 

Konvensiyaga O‘zbekiston Respublikasining qo‘shilishi to‘g‘risida”gi Qonun imzolangan edi. 

Mazkur hujjat O‘zbekistonning xalqaro metrologiya tizimiga integratsiyalashuvida muhim 

huquqiy asos bo‘lib xizmat qildi. Ushbu qadam orqali mamlakatimiz 1875 yilda tashkil etilgan 

nufuzli Xalqaro metrik Konvensiyaning to‘laqonli ishtirokchisiga aylanish imkoniyatiga ega 

bo‘ldi. 

2026 yil 13 aprel kuni esa ushbu jarayon o‘zining mantiqiy yakuniga yetdi — 

O‘zbekiston rasman Xalqaro tarozi va o‘lchovlar byurosi (BIPM)ning to‘laqonli a’zosi bo‘lganligi 

e’lon qilindi. Bu voqea mamlakatimiz metrologiya sohasi uchun beqiyos ahamiyatga ega bo‘lib, 

xalqaro o‘lchov standartlarini shakllantirishda ishtirok etish, BIPM va uning konsultativ 

qo‘mitalari faoliyatida to‘laqonli qatnashish, milliy mutaxassislarning xalqaro darajada malaka 

oshirishi, o‘lchashlar birligini xalqaro talablar asosida ta’minlash, mahsulot va xizmatlarning 

xalqaro bozorda raqobatbardoshligini oshirish, investorlar ishonchini mustahkamlash va 

eksport salohiyatini kengaytirish, xalqaro reyting va indekslardagi ko‘rsatkichlarni 

yaxshilashga zamin yaratadi. 

Shuningdek, O‘zbekiston BIPM CC yig‘ilishlarida ishtirok etish, ovoz berish va 

saylovlarda o‘z nomzodlarini ilgari surish huquqiga ega bo‘ldi. Konvensiyaga qo‘shilish 

mamlakatimizda aniq, ishonchli va xalqaro talablarga javob beradigan o‘lchash tizimini 

shakllantirishga xizmat qiladi. Bu esa o‘z navbatida xalqaro hamkorlar, investorlar va 

tashkilotlarning O‘zbekiston mahsulotlari, xizmatlari va sertifikatlariga bo‘lgan ishonchini 

yanada oshiradi.  

2026 yil 13 aprel kuni O‘zbekistonning BIPMga to‘laqonli a’zo sifatida qabul qilinishi 

milliy metrologiya tizimining xalqaro integratsiyasida muhim bosqich hisoblanadi. Bu nafaqat 

muhim voqea, balki mamlakatimizning ilmiy-texnik taraqqiyoti va xalqaro maydondagi 

nufuzini mustahkamlash yo‘lidagi katta yutuqdir.5 
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3. OIML doirasida qonuniy metrologiyaning rivoji 

O‘zbekiston Xalqaro qonuniy metrologiya tashkiloti (OIML – International Organization 

of Legal Metrology) faoliyatida ishtirok etib, o‘lchash vositalarini tartibga solish tizimini xalqaro 

talablar asosida rivojlantirmoqda. OIML tavsiyalari asosida o‘lchash asboblarining yagona 

texnik va metrologik talablari ishlab chiqiladi. Bu jarayon savdo, sog‘liqni saqlash va sanoat 

sohalarida qo‘llaniladigan o‘lchash vositalarining ishonchliligini ta’minlaydi3 O‘zbekiston 

amaliyotida OIML talablariga mos sertifikatlashtirish va tekshiruv tizimi joriy etilishi ichki 

bozor xavfsizligi va xalqaro savdo ishonchliligini oshirishga xizmat qilmoqda. 

4. COOMET mintaqaviy hamkorlik tizimi 

COOMET (Euro-Asian Cooperation of National Metrology Institutions) tashkiloti 

doirasida O‘zbekiston mintaqaviy metrologik integratsiyada faol ishtirok etmoqda. Ushbu 

hamkorlik laboratoriyalararo solishtirishlar, metrologik standartlarni uyg‘unlashtirish va 

o‘lchash natijalarining o‘zaro tan olinishi kabi yo‘nalishlarni qamrab oladi. COOMET tizimi 

orqali mamlakatlar o‘rtasida texnik tajriba almashinuvi amalga oshiriladi va mutaxassislarning 

malakasi oshiriladi. So‘nggi yillarda ushbu platformada raqamli metrologiya va 

avtomatlashtirilgan o‘lchash tizimlarini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. 

5. ISO standartlari va sifat menejmenti tizimlari bilan integratsiya 

O‘zbekiston metrologiya tizimi ISO (International Organization for Standardization) 

standartlari bilan uyg‘unlashgan holda rivojlanmoqda. ISO standartlari metrologiyaning 

bevosita tashkiloti bo‘lmasa-da, sifat boshqaruvi va o‘lchash jarayonlarining metodologik 

asosini tashkil etadi. Xususan, ISO 9001 sifat menejmenti tizimi, ISO/IEC 17025 laboratoriyalar 

kompetensiyasi va ISO 14000 ekologik boshqaruv tizimi metrologik faoliyatda keng 

qo‘llanilmoqda. Ushbu standartlarning joriy etilishi o‘lchash natijalarining aniqligi, shaffofligi 

va xalqaro darajada tan olinuvchanligini oshiradi. 

6. ILAC va IAF tizimlari orqali laboratoriya akkreditatsiyasi 

O‘zbekiston laboratoriyalari ILAC (International Laboratory Accreditation Cooperation) 

va IAF (International Accreditation Forum) tizimlari orqali xalqaro akkreditatsiya 

jarayonlariga integratsiyalashmoqda. Ushbu tizimlar sinov va kalibrlash laboratoriyalarining 

natijalarini global miqyosda tan olishni ta’minlaydi. Akkreditatsiya jarayonlari laboratoriya 

faoliyatining ishonchliligi va sifatini oshiradi, shuningdek eksport mahsulotlari uchun texnik 

to‘siqlarni kamaytiradi. Bu esa mamlakatning xalqaro savdodagi raqobatbardoshligini 

mustahkamlashga xizmat qiladi15 

7. Milliy metrologiya tizimining institutsional rivoji 

O‘zbekiston Respublikasida metrologiya tizimini boshqarish va rivojlantirish 

O‘zbekiston Respublikasi Texnik tartibga solish agentligi hamda Milliy metrologiya instituti 

tomonidan amalga oshiriladi4. Ushbu institutlar milliy etalonlarni modernizatsiya qilish, 

zamonaviy o‘lchash uskunalarini joriy etish va laboratoriyalarni xalqaro talablarga 

moslashtirish bilan shug‘ullanadi. So‘nggi yillarda metrologik xizmatlarni raqamlashtirish va 

elektron tizimlarni joriy etish jarayoni ham jadallashmoqda. Bu esa milliy metrologiya tizimini 

global ilmiy-texnik maydonga yanada yaqinlashtirmoqda. 

RIVOJLANISH ISTIQBOLLARI 

Kelgusida O‘zbekiston metrologiya tizimida raqamli texnologiyalar va innovatsion 

yondashuvlar asosiy o‘rin egallashi kutilmoqda. Xususan, sun’iy intellekt asosida o‘lchash 

nazorati, avtomatlashtirilgan kalibrlash tizimlari va global metrologik ma’lumotlar almashinuvi 
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platformalarini rivojlantirish rejalashtirilmoqda. Shuningdek, SI birliklar tizimiga to‘liq 

integratsiya va xalqaro kalibrlash tarmoqlarini kengaytirish mamlakatning metrologik 

salohiyatini yanada oshiradi. 

O‘zbekiston Respublikasining metrologiya sohasida xalqaro tashkilotlar bilan 

integratsiya darajasini yanada aniqroq ifodalash maqsadida quyidagi jadvalda asosiy xalqaro 

tashkilotlar, ularning hamkorlik shakllari hamda metrologiya tizimidagi ahamiyati keltirilgan. 

O‘zbekistonning metrologiya bo‘yicha xalqaro tashkilotlar bilan hamkorligi va a’zolik 

holati 

 
1-grafik 

 

Jadval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, O‘zbekiston metrologiya tizimi bir vaqtning 

o‘zida ham global (BIPM, OIML, ISO), ham mintaqaviy (COOMET) va ham akkreditatsiya 

yo‘nalishidagi (ILAC, IAF) tashkilotlar bilan integratsiyalashgan holda rivojlanmoqda. Bu esa 

mamlakatning metrologik siyosati faqat ichki standartlar bilan cheklanib qolmay, balki xalqaro 

tan olinuvchanlik tamoyiliga asoslanganini ko‘rsatadi. 

Ayniqsa, SI birliklar tizimi bilan to‘liq uyg‘unlashuv va laboratoriya natijalarining 

xalqaro darajada tan olinishi O‘zbekistonning global iqtisodiy va ilmiy-texnik maydondagi 

o‘rnini mustahkamlashga xizmat qilmoqda. Shu nuqtayi nazardan, xalqaro tashkilotlar bilan 

hamkorlik metrologiya sohasida sifat, aniqlik va ishonchlilikni ta’minlovchi asosiy omil sifatida 

namoyon bo‘ladi.  

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ayniqsa BIPM va ILAC tizimlari O‘zbekiston uchun strategik 

ahamiyatga ega bo‘lib, ular orqali o‘lchash natijalarining global tan olinishi ta’minlanadi. 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, O‘zbekiston Respublikasida metrologiya sohasining xalqaro 

tashkilotlar bilan integratsiyasi so‘nggi yillarda izchil va tizimli ravishda rivojlanib bormoqda. 

BIPM, OIML, COOMET, ISO hamda ILAC/IAF kabi nufuzli xalqaro tuzilmalar bilan 
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hamkorlikning kengayishi milliy metrologiya tizimini xalqaro talablarga moslashtirish, o‘lchash 

natijalarining aniqligi va ishonchliligini ta’minlash hamda ularning global miqyosda tan 

olinuvchanligini oshirishga xizmat qilmoqda.11 

Ayniqsa, O‘zbekistonning BIPMga to‘laqonli a’zo bo‘lishi milliy metrologiya tizimining 

xalqaro maydondagi mavqeini mustahkamlovchi muhim omil bo‘ldi. Ushbu jarayon milliy 

etalonlar bazasini rivojlantirish, laboratoriyalar faoliyatini xalqaro standartlarga 

muvofiqlashtirish va mutaxassislar salohiyatini oshirish uchun yangi imkoniyatlar yaratdi. Shu 

bilan birga, OIML doirasida qonuniy metrologiya tizimini takomillashtirish, COOMET orqali 

mintaqaviy hamkorlikni kengaytirish hamda ISO standartlarini joriy etish orqali sifat 

menejmenti tizimlarini rivojlantirish muhim natijalarni ta’minlamoqda. 

Biroq, amalga oshirilayotgan islohotlarga qaramay, milliy metrologiya tizimida ayrim 

muammolar ham saqlanib qolmoqda. Xususan, laboratoriyalar kompetensiyasini yanada 

oshirish, raqamli metrologiya texnologiyalarini keng joriy etish, xalqaro kalibrlash va sinov 

natijalarining to‘liq tan olinuvchanligini ta’minlash dolzarb vazifalar sifatida qolmoqda. 

Kelgusida ushbu muammolarni bartaraf etish uchun metrologiya sohasida 

raqamlashtirish jarayonlarini jadallashtirish, sun’iy intellekt va avtomatlashtirilgan o‘lchash 

tizimlarini keng joriy etish, xalqaro hamkorlikni yanada chuqurlashtirish hamda ilmiy-tadqiqot 

faoliyatini rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi. Shu asosda O‘zbekiston Respublikasining 

metrologiya tizimi global ilmiy-texnik makonda yanada mustahkam o‘rin egallashi va xalqaro 

savdo-iqtisodiy jarayonlarda faol ishtirok etishi ta’minlanadi. 
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